

Riktlinjer för sammanläggningsavhandling i rättssociologi (STYR 2019/1731)

(Notera även Föreskrifter för utbildningen på forskarnivå vid Samhällsvetenskapliga fakulteten samt Allmän studieplan för utbildning på forskarnivå i Rättssociologi).

En doktorsavhandling i rättssociologi är ett självständigt arbete som består av antingen en monografi eller en sammanläggningsavhandling. Båda dessa former motsvarar 180 högskolepoäng var och ställer samma krav på kvalitet och forskningsinsats. En sammanläggningsavhandling skall utgöras av minst tre uppsatser samt en introducerande text (s.k. sammanbindande kappa) som beskriver ramarna för avhandlingen. Uppsatserna skall undersöka frågeställningar som tillhör samma forskningsområde på så sätt att de tillsammans blir en sammanhängande studie.

Kappan ska vara författad enbart av doktoranden och sammanfattar teorier, metoder och empiriska material som uppsatserna har använt samt diskuterar slutsatser som de lagt fram. Den ska dessutom placera de olika artiklarna i ett forskningssammanhang och klargöra avhandlingens centrala vetenskapliga bidrag. En rekommenderad storlek på kappan är 10 000-20 000 ord.

Vid disputation ska minst hälften av uppsatserna vara antingen publicerade eller antagna för publicering i referegranskad tidskrift eller motsvarande, t.ex. i en antologi som ska publiceras av ett internationellt bokförlag. Opublicerade artiklar som läggs fram som en del av sammanläggningsavhandling skall hålla en sådan kvalitet att de bedöms kunna godkännas för publicering i en referegranskad vetenskaplig tidskrift.

Doktoranden ska vara ensamförfattare på minst hälften av uppsatserna. När det finns samförfattade uppsatser skall 1) bifogas ett intyg som beskriver omfattningen av doktorandens bidrag till artikeln och 2) avhandlingsförfattarens insatser motsvara 1 80 högskolepoäng.

Det rekommenderas att doktorander bestämmer sig i ett tidigt skede (innan de håller sitt startseminarium) om de vill skriva en sammanläggningsavhandling så att de kan planera sin forskning i enlighet med de krav som ställs på en sådan avhandling.